

R Wieści Raniżowskie



Nr 138 • sierpień 2008 • Cena 2,50 zł. • ISSN 1509-6025

W numerze między innymi:

Po tym nastąpił finał części artystycznej, którą przygotowały dzieci i młodzież z zespołów: „Lesiaki”, „Nante” i „Mazurek” pod kierunkiem pani Krystyny Mazurkiewicz. Centralną postacią tego widowiska była Karolina niosąca herb gminy Raniżów, a pozostali wraz z kapelą odśpiewali piosenkę o Raniżowie, której słowa napisała kilka lat temu pani Teresa Piórek. Na zakończenie dziewczęta i chłopcy wręczyli kwiaty gościom siedzącym na trybunach.

cd. na str. 4



Główną częścią imprezy było uroczyste zapalenie wielkiej sobótki o godz. 21. Dokonali tego w obecności licznie zgromadzonych mieszkańców Raniżowa inicjatorzy tego przedsięwzięcia: Mieczysław Burek – prezes KS i zarazem członek Rady Sołeckiej, Daniel Fila – przewodniczący Rady Gminy i wójt Jan Niemczyk. Gdy płomienie wzbijały się wysoko w górę nad stadionem rozbrzmiała trąbka i melodie – wygrane oczywiście przez muzyka z kapeli „Raniżowianie” Mariana Samojednego.

cd. na str. 10

W dniu 17 sierpnia 2008 roku w obci (gminie) Granč-Petrovce w Słowacji odbyła się impreza folklorystyczna „Góralские Dni”, w której wzięło udział 10 słowackich góralskich suborov i skupin oraz 3 zespoły z Raniżowa: Kapela Ludowa „Raniżowianie”, Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” oraz Zespół Tańca Nowoczesnego „Nante”. Był to już kolejny krok w bardzo dobrze rozwijającej się wzajemnej współpracy pomiędzy gminą Raniżów a obec Granč-Petrovce.

cd. na str. 18



Doroczne Święto Plonów

Starostowie Dożynek



Krystyna Wyka – 40 lat, mąż Jan, dzieci 6. Wraz z mężem prowadzą gospodarstwo rolne w Woli Raniżowskiej o pow. 11,7 ha, wielokierunkowe, z nastawieniem na produkcję truskawek, ogórków oraz mleka i trzody chlewnej.



Adam Burek – 38 lat, żona Anna. Prowadzi gospodarstwo rolne w Posuchach o pow. 27 ha (łącznie z dzierzawą) nastawione na chów trzody chlewnej.

oraz Organizatorzy zapraszają na GMINNE DOŻYNKI 2008 które odbędą się 31 sierpnia 2008 r. w Raniżowie

W programie między innymi:

godz. 14⁰⁰ – uroczysta Msza św. z poświęceniem chleba i wieńców w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Raniżowie,

godz. 15⁰⁰ – przejście na stadion sportowy,

godz. 15¹⁵ – wręczenie chleba przez starostów na ręce Wójta Gminy,

godz. 15³⁰ – okolicznościowe przemówienia,

godz. 15⁴⁵ – korowód wieńcowy,

godz. 17¹⁵ – występ Zespołu Pieśni i Tańca „Lesiaki”,

godz. 17⁴⁰ – koncert kapeli „Raniżowianie”,

godz. 18⁰⁰ – losowanie nagród w loterii fantowej,

godz. 19³⁰ – festyn ludowy.

Imprezy towarzyszące: wystawa produktów rolnych, loteria fantowa, wystawa fotograficzna, degustacja potraw regionalnych, plac zabaw dla dzieci.



Z Raniżowa do Wiednia...

Czas rozpoczętych wakacji to okazja do podróży, zwiedzania ciekawych zakątków świata, a przede wszystkim to czas odpoczynku zwłaszcza dla nauczycieli po całym wyczerpującym roku szkolnym.



Zarząd Oddziału ZNP w Raniżowie w tym roku postanowił zorganizować dla nauczycieli wyjazd do Wiednia, gdzie nasi polscy piłkarze nie odnieśli sukcesu na Euro 2008, więc chcieliśmy zobaczyć tę historyczną i obecnie bardzo popularną europejską stolicę. Uczestników było 48. Z Raniżowa wyjechaliśmy 3 lipca o szóstej rano ze względu na program wyjazdu, który obejmował również zwiedzanie słowackiego Orawskiego Hradu. Jest to zamek wzniesiony na trzech różnych poziomach, który można zwiedzać, pokonując duże ilości schodów. Z tarasów widokowych rozciągały się piękne krajobrazy, którymi zachwycaliśmy się.

Jadąc w kierunku Bratysławy podziwialiśmy wspaniałe drogi szybkiego ruchu i autostrady.

Nocleg był zarezerwowany w stolicy Słowacji, w Bratysławie, który jest zlokalizowany na jednym z licznych wzgórz, z którego rozciągała się panorama miasta.

Z Bratysławy do Wiednia to tylko godzina podróży autostradą. Spędziliśmy dwa wspaniałe dni w Wiedniu. Zachwycało nas miasto



swoją wielkością, uporządkowaniem i zabytkami, które poznaliśmy dzięki wspaniałej przewodniczce pani Marii, która nie tylko świetnie opowiadała o Rodzie Habsburgów, ale również dzieliła się z nami różnymi anegdotami. Nie sposób oddać wszystkich emocji, które nam towarzyszyły przy zwiedzaniu katedry Św. Szczepana, Hofburgu, Pałacu Schonbrunnu z ogrodami, Belwederu, Opery Wiedeńskiej. Wielkość i przepych to niezapomniane wrażenia. Dla nas Polaków i nauczycieli duże znaczenie miała podróż na wzgórze Kahlenberg, na którym odnaleźliśmy ślady Odsieczy Wiedeńskiej prowadzonej przez naszego króla Jana III Sobieskiego. Byliśmy w polskim Kościele i mogliśmy podziwiać pamiątki po tej wielkiej bitwie z Turkami z XVII wieku. Ze wzgórza rozciąga się wspaniała panorama całego Wiednia. Oczywiście nie mogło w Wiedniu zabraknąć popularnego wiedeńskiego serniczka i kawy, która ponoć w tym mieście jest najlepsza.

Nie możemy też zapomnieć wrażeń ze zwiedzania Muzeum Przyrodniczego, w którym są gromadzone eksponaty od przeszło 250 lat. Można podziwiać minerały, skały, kamienie szlachetne, np. samorodek złota o wadze 36 kg, ogromne bloki solne z Wieliczki dochodzące do dwóch ton wagi. Poza tym faunę i florę z całego naszego Globu. Można się tam zagubić.

Zwiedzaliśmy również Starówkę Bratysławy późnym wieczorem.

Nieco mniejsze uliczki niż w Wiedniu tętniły nocnym życiem. Młodzież bawiła się przy muzyce, podziwiała pokazy akrobatyczne, czy spędzała czas w licznych kawiarniach. Mogliśmy też pospacerować nad pięknym Dunajem.

W drodze powrotnej, aby odpocząć i uporządkować wrażenia odwiedziliśmy słowackie gorące źródła w Vrbowie. Przyjemna kąpiel i relaks pozwoliło wszystkim dopełnić odpoczynku.

Takie krótkie wycieczki to świetna forma relaksu, poznawanie różnych krajów, to również świetna nauka i miłe przeżycia.

Władysława Stój



BIESIADA RODZINNA W RANIŻOWIE

W dniu 20 lipca 2008 r. przy pięknej, letniej pogodzie tysiące mieszkańców gminy Raniżów oraz sąsiednich miejscowości przybyły na raniżowski stadion, by móc uczestniczyć w Biesiadzie Rodzinnej zorganizowanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu. Honorowy patronat nad imprezą objął Marszałek Województwa Podkarpackiego. Zarząd tego Stowarzyszenia pod przewodnictwem prezesa Mariana Indyka przygotował moc atrakcji dla każdego: od najmłodszych po najstarszych, dla oka i dla ucha, dla ciała i dla ducha.

Biesiada rozpoczęła się kilka minut po godz. 14. Konferansjer imprezy Marek Grzesik wprowadził widzów w jej klimat, przedstawił organizatorów i dotychczasową działalność Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżowie. Podziękował również sponsorom za wsparcie finansowe i materialne. Po tym rozpoczęła się część artystyczna Biesiady Rodzinnej.

Na początek na scenę wkroczyła młodzież z Zespołu Pieśni i Tańca „Lesiaki” prezentując poloneza do muzyki Wojciecha Kilara. Tancerze ubrani w stroje z okresu Księstwa Warszawskiego



Tymoteusz Truniarz i Enrika Gawłowska.



Walc wiedeński w wykonaniu par z „Mazurka” i „Lesiaków”.

doskonale oddali charakter tańca narodowego. Do tego doszło bardzo dobre przygotowanie pod kierunkiem choreograf Krystyny Mazurkiewicz. Gromkie brawa zebrali za ten występ.

Kolejny punkt programu biesiady również pozostał w tanecznych rytmach. Lecz była to już prezentacja tańców standardowych w wykonaniu pary ze Szkoły Tańca Sportowego „Axel” z Rzeszowa: Tymoteusza Truniarza i Enriki Gawłowskiej. Z pełną sobie gracją pływali w rytmach walca, fokstrota i innych tańców. W drugim wejściu para taneczna zaprezentowała tańce latynoamerykańskie. Nadmienić należy, że

Tymoteusz przez pierwsze lata swojego życia wychowywał się w Raniżowie. Toteż podczas występów dumni jego babcia i dziadek z wysokości trybun obserwowali mistrzowskie poczynania swego wnuka.



Marian Indyk – prezes Stowarzyszenia.



Zespół Tańca Nowoczesnego „Nante” z Raniżowa.



„Przełynąć” w łódce strażackiej po stadionie...



Drużyna Rady Sołeckiej z Raniżowa.



Rada Sołecka z Zielonki.



Rada Sołecka z Mazurów.



Rada Sołecka ze Staniszweskiego.



Rada Sołecka z Korczowisk.



Rada Sołecka z Woli Raniżowskiej.

Następnie odbyła się prezentacja młodych talentów muzycznych i wokalnych. Na scenie przed publicznością swoje talenty pokazali: Karolina i Tadeusz Woś, Karolina Kwiecień i Karolina Małek, Piotr Miłosz, Ewa i Jacek Raczek.

Po nich pokazały się inne młode talenty – tym razem taneczne. A był to Zespół Pieśni i Tańca „Mazurek” działający przy Zespole Placówek Oświatowych w Mazurach przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, który zaprezentował się we wiażance tańców lasowiackich.

Z kolei strażacy z OSP Raniżów pod dowództwem Ryszarda Kawalca pokazali część wyposażenia remizy strażackiej. Były to wozy: Star 244 GBA 2,5/16 oraz Ford GLA – samochód ratownictwa technicznego. Z uwagi, że na terenie gminy znajduje się Zalew „Maziarnia”, jednostka raniżowska wyposażona jest również w dwie łodzie: Norton i Romana, które również były zaprezentowane na stadionie i cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci – każde z nich choć przez chwilę chciało w nich posiedzieć.

Namiastkę umiejętności psa policyjnego można było zobaczyć w następnym pokazie, w którym będący na służbie w Komendzie Miejskiej Policji w Rzeszowie owczarek niemiecki posłusznie wykonywał polecenia swego przewodnika.

Dalsza część biesiady przeszła w taneczne rytmy w wykonaniu zespołu tańca nowoczesnego „Nante” z Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie. Sześć młodych dziewcząt – uczennic gimnazjum i liceum – pokazało dwa dynamiczne układy taneczne według własnej, wyuczzonej choreografii. Czarny strój połączony z białymi dodatkami i pomponami plus elementy tańców nowoczesnych stworzyły ciekawe widowisko. Tym większe dostały za to brawa o licznej publiczności.

Wiele emocji wzbudził kolejny punkt programu: przeciąganie liny pomiędzy 5-osobowymi drużynami rad sołeckich. Chęć udziału w zabawie wyraziło 7 ekip z 8 sołectw gminy Raniżów

cd. ze str. 5

(nie było Porąg Wolskich). W eliminacjach rozlosowano pary: Mazury – Posuchy; Korczowiska – Zielonka, Wola Raniżowska – Staniszewskie. Z tych pierwszych przeciagań do półfinałów przeszły: Mazury, Korczowiska, Staniszewskie i Raniżów (awansem). W tym etapie zmierzyły się: Raniżów – Staniszewskie oraz Mazury – Korczowiska. Do wielkiego finału, który odbył się dopiero po godzinie, zakwalifikowały się drużyny Mazurów i Staniszewskiego. Zmagania tytanów wyszły na korzyść Rady Sołeckiej z Mazurów, która otrzymała w nagrodę 301 beczkę piwa. Choć nagroda została odebrana przez jedną drużynę, to jej kapitan Bogdan Muł zaprosił do korzystania z jej zawartości wszystkich zawodników z innych rad sołeckich.



Mateusz Szostek objaśnia tajniki sportu żużlowego.

Pokaz motocykla żużlowego przez Mateusza Szostka - zawodnika „Marma Polskie Folie” Rzeszów był następnym punktem Biesiady Rodzinnej. Młody żużlowiec opowiadał najpierw teoretycznie o tym specyficznym i drogim sporcie, po czym dał próbkę prawdziwej jazdy po bieżni stadionu.



Marek Grzesik próbuje zlicytować but pani Józefy Chmielowskiej tańczącej z panem Janem Partyką konkursowego walczyka.

Konkurs walca zaplanowany przez organizatorów nie przyniósł oczekiwanego rezultatu, gdyż zgłosiła się do niego tylko jedna para: pan Jan Partyka i pani Józefa Chmielowska. Przy dźwiękach walczyka „Borem, lasem” w wykonaniu kapeli „Raniżowianie” para ta bezkonkurencyjnie wygrała nagrodę przygotowaną przez organizatorów. Tym większe padały słowa uznania za odwagę od konferansjera, a oklaski od publiczności.

Wiązanka tańców lasowiackich w wykonaniu ZPiT „Lesiaki” była następnym punktem przewidzianym w programie. Młodzi tancerze już na początku imprezy dali się poznać z jak najlepszej strony w polonezie, ale w tym miejscu znów zaskoczyli swoimi



Polonez w wykonaniu ZPiT „Lesiaki”.



Kapela podwórkowa „Wiarusy” z Rzeszowa.



Zabawa „Lesiaków” przy akompaniamencie „Raniżowianów”.

umiejętnościami, wywijając skoczne polki i oberki, w których dziewczętom szeroko rozwijały się spódnice, a chłopakom kaptory zawijały szerokie łuki. Wspomnieć należy w tym miejscu, że męskie płaszcze, jako kolejny element stroju, zostały szybko uszyte pod tę właśnie imprezę. Zespołowi przygrywała kapela „Raniżowianie”.

Niestety, ten wspaniały występ został przerwany przez prowadzącego, gdyż na niebie pojawił się samolot ze skoczkami. Po paru minutach wysoko nad Raniżowem pojawiły się trzy postacie, a nad ich głowami rozwinęły się kolorowe czasze spadochronów. Wśród tych trzech skoczków był jeden 61-latek, który zaliczył 8001 skok. Jak się okazało, był to kolega z lat szkolnych pana Stanisława Wilka – prezesa „Euro-Energetyki” Mielec. Skoczkowie otrzymali od pana Wilka upominki w postaci smacznych owoców borówki amerykańskiej.

Po tym nastąpił finał części artystycznej, którą przygotowali dzieci i młodzież z zespołów: „Lesiaki”, „Nante” i „Mazurek” pod



Final części artystycznej.

kierunkiem pani Krystyny Mazurkiewicz. Centralną postacią tego widowiska była Karolina Kwiecień niosąca herb gminy Raniżów, a pozostali wraz z kapelą odśpiewali piosenkę o Raniżowie, której słowa napisała kilka lat temu pani Teresa Piórek. Na zakończenie dziewczęta i chłopcy wręczyli kwiaty gościom siedzącym na trybunach.

Przedostatnim punktem programu „Biesiady Rodzinnej” w Raniżowie był mecz piłki nożnej pomiędzy drużyną Gminy Raniżów a drużyną Urzędu Marszałkowskiego. Po prezentacji każdego

z zawodników obu ekip spotkanie rozpoczął symbolicznym kopnięciem piłki poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec. Mecz w regulaminowym czasie zakończył się wynikiem 2:2. Rozstrzygnięcie nastąpiło w rzutach karnych 3:2 na korzyść gospodarzy.

Natomiast ostatnim punktem biesiadowania była zabawa, z której chętnie skorzystała młodzież, bawiąc się do późnych godzin nocnych.

Podczas trwania imprezy można było wziąć udział w loterii fantowej przygotowanej przez nauczycieli Gminnego Gimnazjum, w której każdy los wygrał. Nagrodą główną był rower ufundowany przez Gminną Spółdzielnię „Sch” w Raniżowie.

„Biesiada Rodzinna” powstała dzięki ogromnemu zaangażowaniu całego Zarządu Stowarzyszenia i poszczególnych jego członków, przewodniczącego Rady Gminy Daniela Fili, pomocy organizacyjnej dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Stanisława Samojednego, pomocy organizacyjnej wójta Jana Niemczyka i pracowników Urzędu Gminy oraz sponsorów.

Impreza otrzymała również wsparcie finansowe w kwocie 7.600 zł z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich – Programu Integracji Społecznej.

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny



Piotr Miłosz.



Wnukowie p. Stanisława Wilka.



Sprzedaż losów loterii fantowej.



Wspólne zdjęcie organizatorów i drużyn piłkarskich z Raniżowa i Urzędu Marszałkowskiego.

Staniszewskie 1578-2008

W dniach 26-27 lipca 2008 roku w Staniszewskim odbył się Okolicościowy Festyn Ludowy „Staniszewskie 1578-2008” upamiętniający dwie rocznice: pierwsza to 430 lat od założenia wsi, druga to 65. rocznica tragicznych wydarzeń, w których zostało zamordowanych przez hitlerowców 10 mieszkańców tej miejscowości. Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie „Staniszówka”.

W pierwszym dniu w sobotę w kościele parafialnym w Raniżowie została odprawiona Maza Świąta w intencji pomordowanych mieszkańców Staniszewskiego. Następnie jej uczestnicy udali się pod pomnik wzniesiony w roku 1960 na pamiątkę tych tragicznych wydarzeń. Prezes Stowarzyszenia „Staniszówka” i zarazem sołtys wsi Kazimierz Mikołajczyk wygłosił okolicościowy referat naświetlający tamte czasy oraz ten szczególnie dzień 13 lipca 1943 roku, kiedy to w budynku szkoły dokonano mordu na mieszkańcach. W asyście pocztu sztandarowego miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej nastąpiło złożenie kwiatów. Dokonały tego dwie delegacje. W pierwszej byli przedstawiciele sołectwa: Anna Żak, Józef Krudysz i Elżbieta Rembisz oraz druga składająca się z przedstawicieli władz samorządowych: wójta Jana Niemczyka i sołtysa Kazimierza Mikołajczyka. W tle rozbrzmiała „Cisza” Luisa Armstronga odegrana na trąbce przez pana Mariana Samojednego.

Dzień drugi miał charakter rekreacyjny. W godzinach popołudniowych otworzył go prezes Stowarzyszenia „Staniszówka” witając przybyłych gości, mieszkańców, zespoły artystyczne, sponsorów, którym jednocześnie podziękował za wsparcie i pomoc.

W nastrój historyczny wprowadziła pani Elżbieta Rembisz, wygłaszając okolicościowy odczyt o historii miejscowości.

Część artystyczną rozpoczęła kapela „Raniżowianie”, grając skoczne polki i oberki lasowiackie i rzeszowskie. Następnie nauczyciele ze Szkoły Podstawowej przygotowali dla dzieci konkurs o tematyce historyczno-ludowej, w którym dominowały pytania z nazewnictwa dawnych przedmiotów i czynności gospodarskich. Z pewnością dla starszego pokolenia odpowiedzi nie sprawiłyby żadnego problemu, lecz dla młodych uczestników wiele z nich było czymś zupełnie obcym i odległym.



„Cisza” na trąbkę przed pomnikiem pomordowanych mieszkańców.



Poczet sztandarowy OSP Staniszewskie.



Złożenie kwiatów przez wójta Jana Niemczyka i sołtysa Kazimierza Mikołajczyka.



Złożenie kwiatów przez delegację sołectwa: Annę Żak, Józefa Krudysza i Elżbietę Rembisz.



Konkurs historyczno-ludowy.

Zespół tańca nowoczesnego „Nante” w dynamicznych rytmach zaprezentował dla publiczności dwa układy choreograficzne z pomponami. Młode dziewczęta w nowych koszulkach projektu Moniki Samojednej efektownie prezentowały się podczas festynu.

Miejscowa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej podczas trwania imprezy otrzymała zawiadomienie o pożarze, który pojawił się nieopodal Domu Ludowego. Włączono syrenę alarmową, ale z uwagi że na miejscu było wielu strażaków, szybko wyjechało wozem bojowym na miejsce zdarzenia. Rozwinięto linię gaśniczą, za pomocą której tylko częściowo ugaszono źródło ognia. Do całkowitego zgaszenia ogniska pożaru potrzeba było użyć działka gaśniczego. Po tym zagrożenie szybko wyeliminowano. Tak oczywiście przedstawiał się kolejny punkt festynu – pokaz sprawności straży pożarnej.



Gaszenie pozorowanego pożaru.

Były również zabawy w przeciąganiu liny. Miejscowi strażacy wyzwalali na pojedynki sąsiadów z Zielonki. Dzieci organizowały się w drużyny, by wzajemnie popróbować sił w tej dyscyplinie, tym bardziej, że organizator imprezy – sołtys Mikołajczyk zwycięzcom fundował talony do wykorzystania na wszystkie atrakcje będące na placu: quady, trampolina, napoje i słodycze, wypieki w wykonaniu pań z Koła Gospodyń Wiejskich.

Okolicznościowy Festyn Ludowy zakończył się zabawą taneczną.

Impreza otrzymała wsparcie finansowe w kwocie 4.500 zł z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich – Programu Integracji Społecznej.

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny



Przeciąganie liny – drużyna z sąsiedniej Zielonki.



Grupa taneczna „Nante” z Raniżowa.



Kapela ludowa „Raniżowianie”



Panie Renata Sondej i Teresa Ozga sprzedające wypieki.

Raniżowskie sobótki

Bardzo ciekawym jest zwyczaj palenia sobótek na Raniżowszczyźnie w wigilię święta Matki Boskiej Zielnej. Gdy zapadnie zmrok 14 sierpnia, na polach Raniżowa, Woli Raniżowskiej, Pogwizdowa, Przewrotnego pojawiają się sobótki i tyny od ognia palonego w bliższych i dalszych częściach okolicy.

Szczególnie dobrze to zjawisko jest widoczne „z górki” na ulicy Kolbuszowskiej, skąd rozpościera się ładna panorama na wspomniane miejscowości. Nie jest do końca jasne, dlaczego termin ten przyjęła się na tym terenie jako święto sobótkowe. Lecz faktem jest, że z dziada i pradziada przekazywano ten zwyczaj kolejnym pokoleniom, a palenie sobótki w ten wieczór było niezapomnianym doświadczeniem, szczególnie dla dzieci (czego autor powyższego artykułu również doświadczał).



„Sobótki! Sobótki!” – krzyczą chłopcy z Mazurów.

W tym roku po raz drugi uroczystą sobótkę zorganizowano na stadionie sportowym w Raniżowie. Organizacji tej imprezy podjął się Zarząd Klubu Sportowego „Raniżovia” na czele z prezesem Mieczysławem Burek, przy wydatnej pomocy organizacyjnej dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Stanisława Samojednego, wójta gminy Raniżów Jana Niemczyka. W jej organizację włączył się również przewodniczący Rady Gminy Daniel Fila, Ochotnicza Straż Pożarna w Raniżowie, Rada Sołecka i Hotelik „Gran-Lech”.

Główną częścią imprezy było uroczyste zapalenie wielkiej sobótki o godz. 21. Dokonali tego w obecności licznie zgromadzonych mieszkańców Raniżowa inicjatorzy tego przedsięwzięcia: Mieczysław Burek – prezes KS i zarazem członek Rady Sołeckiej, Daniel Fila – przewodniczący Rady Gminy i wójt Jan Niemczyk.



Wyciąganie rannego kierowcy z samochodu.



Budowa sobótkowej konstrukcji przez strażaków z OSP Raniżów.

Gdy płomienie wzbijały się wysoko w górę nad stadionem rozbrzmiała trąbka i melodie: „Płonie ognisko i szumią knieje”, „Płonie ognisko w lesie” oraz „Nad rzeszowską Jasiołką” – wygrane oczywiście przez muzyka z kapeli „Raniżowianie” Mariana Samojednego.



Czesław Drąg – konferansjer imprezy i Mieczysław Burek podsumowujący turniej piłkarski.



Kapela ludowa „Dzikowanie” z Dzikowca.



Zespół Tańca Nowoczesnego „Nante”.



Rewia taneczna grupy „Viva miraż” ze Lwowa.

Na raniżowski odpust parafialny przyjechali licznie rozproszeni po świecie rodacy, dla których uczestnictwo na tej sobótce w wieczór poprzedzający Zielną było wspaniałą atrakcją i niezłym sentymentalnym przeżyciem. Również poseł Zbigniew Chmielowiec przybył na ten moment wraz z małżonką. Sobótką raniżowską zainteresował się także etnograf z Muzeum Okręgowego w Rzeszowie Damian Draj.

Ale zanim nastąpił ten kulminacyjny moment, poprzedzony był częścią sportową dla młodzieży i artystyczną dla mieszkańców i gości.

W tej pierwszej młodzie piłkarze do lat 16 rozegrali turniej piłki nożnej o Puchar Prezesa Klubu Sportowego „Raniżovia”.

Potem po godz. 17 zespół obrzędowy „Mazuranie” z Mazurów przedstawił widowisko obrzędowe „Sobótki”. Po nich na stadionie odbył się pokaz sprawności Ochotniczej Straży Pożarnej w Raniżowie. Zaimprovizowano wypadek samochodu osobowego, w którym został ranny i uwięziony w środku kierowca. Szybka interwencja strażaków przybyłych na dwóch wozach doprowadziła do ugaszenia płonącego samochodu, a następnie rozcięcia pojazdu i wyciągnięcia rannego kierowcy oraz udzieleniu mu pierwszej pomocy przedmedycznej.

Z premierowym występem w Raniżowie wystąpiła kapela



Dzikowieckie zmówiny.

ludowa „Dzikowanie” z Dzikowca oraz teatr środowiskowy również z tej miejscowości. Przedstawili oni „Zmówiny”, lecz do „kontraktu” nie doszło, bo młodzi się nie zgodzili...

Swój koncert dała również kapela ludowa „Raniżowianie”. Również pokaz taneczny urządził zespół tańca nowoczesnego „Nante” z Raniżowa.

„Gwoździem” części artystycznej przed odpaleniem sobótki była rewia taneczno-śpiewacza w wykonaniu zespołu „Viva miraż” ze Lwowa. Artyści przedstawiali przedwojenne piosenki lwowskie, cygańskie jak również polskie kabaretowe. Nie brakło również trików magicznych, w których uczestnicy wyciągnięci do zabawy z publiczności w niejasnych okolicznościach pozbawiani zostali pewnych części garderoby.

Dla najmłodszych i nie tylko urządzono wesołe miasteczko, gdzie główną atrakcją dla odpornych organizmów była wirująca ława.

Całość imprezy zakończyła się zabawą taneczną w tle palącej się sobótki.

„Raniżowskie sobótki 2008” otrzymały wsparcie finansowe w kwocie 7.600 zł z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich – Programu Integracji Społecznej.

Stanisław Samojedny



Jan Niemczyk, Daniel Fila i Mieczysław Burek.



Marian Samojedny.

*„Gdzie słyszysz śpiew tam wstąp,
Tam dobre serca mają
Źli ludzie wierzą mi,
Ci nigdy nie śpiewają”.*
(W. Goethe)

Sukcesy kapeli „Ranizowianie”

Sezon wakacyjny to czas żniw – czas zbiorów tego, co zostało zasiane wcześniej. Tak już jest w przyrodzie, podobnie dzieje się w sferze działalności kulturalnej. Kapela ludowa „Ranizowianie” działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Ranizowie czasy siewu i pielęgnacji miała w okresie jesieni, zimy i wiosny. Wówczas to przygotowywała się na próbach, odszukiwała wiele nowych (nowych dla kapeli, a starych w kulturze ludowej) utworów, zaadaptowała je do warunków instrumentalnych i wokalnych. Aż nadszedł czas zbiorów – dla naszych muzyków to liczne występy na przeglądach, konkursach i podczas uświetniania ważnych uroczystości.

W dniu 29 czerwca 2008 roku „Ranizowianie” wystąpili na I Podkarpackim Jarmarku Ludowym w Chorzelowie, gdzie podczas prezentacji konkursowej zdobyli I nagrodę. W ślad za tym otrzymali również od organizatorów kwotę finansową.

5 lipca 2008 roku podczas „Dni Kamienia” wystąpili w bloku rekreacyjnym, prezentując folklor muzyczny mieszkańcom sąsiedniej gminy Kamień.

W dniu 20 lipca br. wystąpili na dwóch imprezach. Pierwsza to wojewódzki konkurs na przyśpiewkę weselną „Dolina Łącka” w Łące w gminie Trzebownisko. Tam za utwór „Poszła Kasięńka” zaśpiewany przez solistę Mieczysława Tylutkię oraz za ogólną przygrywkę kapela zdobyła I miejsce oraz nagrodę rzeczową – wzmacniacz „Marshall”. W godzinach popołudniowych zaprezentowała się na drugiej imprezie – „Biesiadzie Rodzinnej” w Ranizowie, gdzie przygrywała Zespołowi Pieśni i Tańca „Lesiaki”.

W następnym dniu – 21 lipca br. w godzinach popołudniowych zagrała na nowej scenie w Rzeszowie na Rynku. Tam to w ramach XIV Światowego Festiwalu Zespołów Polonijnych odbywała się pod



patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego organizowana przez Wojewódzki Dom Kultury impreza pod nazwą „Kulturalny Pejzaż Podkarpacia”. Podczas kilku dni festiwalowych prezentowały się najlepsze zespoły z województwa.

27 lipca kapela uświetniała swym występem „Okolicznościowy Festyn Ludowy” w Stanisławem.

Ponadto w lipcu br. kapela wraz z ZPiT „Lesiaki” podczas intensywnych prób przygotowywała się do wspólnych występów. Efektem tego było nagranie podkładu muzycznego, by w przyszłości zespół taneczny mógł również wystąpić samodzielnie na imprezach, gdzie z różnych przyczyn nie będzie mogła przygrać kapela. Ale póki

co wiele godzin prób zostało spożytkowanych w dobrym kierunku, czego widzowie mogli zobaczyć i posłuchać na „Biesiadzie Rodzinnej” w Ranizowie.

Stanisław Samojedny



Na rzeszowskim Rynku.



Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym

WÓJT GMINY RANIZÓW

ogłasza przetarg nieograniczony na zadanie pn.
„PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH
– ULICY ŚW. FLORIANA I ULICY MŁYŃSKIEJ
W RANIZOWIE.”

Zakres robót obejmuje:

ul. Św. Floriana w km 0 + 000 – 0 + 393

Chodnik: kostka brukowa - chodniki z zjazdami.

Jezdnia: podbudowa z kruszyw łamanych gr. 20 cm, podbudowa asfaltowa gr. 4 cm, warstwa ścieralna gr. 4 cm, wraz z przebudową infrastruktury energetycznej, gazowej i telekomunikacyjnej.

ul. Młyńska w km. 0 + 000 - 0 + 123

Chodniki: kostka brukowa - chodnik ze zjazdami,

Jezdnia: podbudowa z kruszyw łamanych dolna warstwa gr. 20 cm, podbudowa asfaltowa gr. 4 cm, warstwa ścieralna gr. 4 cm, przebudowa infrastruktury elektrycznej.

Łączna powierzchnia zagospodarowania działek objętych inwestycją: 5 650 m² z tego

- powierzchnia jezdnia dla ruchu kołowego ok. 2.900 m²
- powierzchnia chodników dla ruchu pieszego ok. 1.430 m²
- powierzchnia nieutwardzonych poboczy i rowów odwadniających ok. 1.320 m².

Do bezpośredniego kontaktowania się z wykonawcami upoważniony jest Pan Stanisław Sidor od poniedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30; tel. 017 22 85 048; fax 017 22 85 365, e-mail: inwestycje@ranizow.pl

Składanie ofert na wykonanie robót: do godz. 10:30 dnia 29.08.2008 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Ranizowie pok. nr 6.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29.08.2008 r. o godz. 10:45 w Urzędzie Gminy w Ranizowie, ul. Rynek 6 - sala nr 1.

Zamawiający przy wyborze ofert będzie kierował się kryterium - 100% cena.

Termin wykonania do 10.11.2008 r.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia dostępna na stronie internetowej: www.bip.ranizow.pl.

Dokumentacja techniczna do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Ranizowie pok. nr 23.

Był sobie sum...

W wód zalewu Wilczej Woli

pływał sobie sum do woli.

Osiemnaście kilo ważył

i siat postrach wśród wędkarzy.

Miał długości metr czterdzieści.

„Nieźła sztuka!” – piszą „Wieści”.

Taki urósł, bo codziennie

kilka rybek jadł niezmiennie.

Tak by rządził w tym zalewie,

lecz w niedzielę przyszedł pewnie

z Porąb Wolskich wędkarz stary,

co na rybę miał namiary.

Był to Roman – pan Młynarczyk.

Wyjął płotkę, nadział w haczyk.

„Dobra nasza” - wędkarz duma,

„Przechytrzyłem tego suma!”

Wąsacz liczył (nie bez racji),

że zje płotkę na kolację.

Lecz się role odwróciły.

Choć był wielki, nie miał siły

by się wyrwać z tej przynęty

i dać nura w wód odmęty.

Późną porą ucieszony

wrócił Roman do swej żony.

„Teraz będę obiadować

wraz ze sumem w domu moim.

Lecz ja jako ten zwycięzca,

on zaś jako filec w soli!”

Stanisław Samojedny



Pan Roman Młynarczyk prezentuje okazatego suma złowionego w dniu 27 lipca 2008 r.



Panu Marianowi INDYKOWI
wyraży szczerego współczucia

z powodu śmierci

TATY

składa Rada Gminy
w Ranizowie

Terminarz rozgrywek V liga Dębica

- sezon 2008/2009 I runda

1. KOLEJKA 9, 10 SIERPNI 2008

LKS Hucina – Pogórze Wielopole Skrzyńskie	n. 17.00
LKS Nagoszyn – LKS Brzeźnica	n. 16.00
Złotniczanka Złotniki – Dromader Chrzastów	n. 11.00
Sokół Kolbuszowa – Raniżovia Raniżów	s. 17.00
Stal II Mielec – Ikarus Tuszów Narodowy	n. 17.00
Jutrzenka Ławnica – Start Wola Mielecka	n. 17.00
Czarnovia Czarna – Strzelec Frysztak	n. 17.00
Wisłok Wisniowa – KP Kaskada Kamionka	n. 16.00

2. KOLEJKA 16, 17 SIERPNI 2008

Pogórze – KP Kaskada	n. 17.00
Strzelec – Wisłok	n. 15.00
Start – Czarnovia	s. 17.00
Ikarus – Jutrzenka	s. 17.00
Raniżovia – Stal II	n. 17.00
Dromader – Sokół	s. 17.00
Brzeźnica – Złotniczanka	s. 17.00
Hucina – Nagoszyn	n. 17.00

3. KOLEJKA 23, 24 SIERPNI 2008

Nagoszyn – Pogórze	n. 16.00
Złotniczanka – Hucina	n. 11.00
Sokół – Brzeźnica	s. 17.00
Stal II – Dromader	n. 17.00
Jutrzenka – Raniżovia	n. 17.00
Czarnovia – Ikarus	n. 17.00
Wisłok – Start	n. 16.00
KP Kaskada – Strzelec	s. 17.00

4. KOLEJKA 27 SIERPNI 2008 (ŚRODA)

Pogórze – Strzelec	17.00
Start – KP Kaskada	17.00
Ikarus – Wisłok	17.00
Raniżovia – Czarnovia	17.00
Dromader – Jutrzenka	17.00
Brzeźnica – Stal II	17.00
Hucina – Sokół	17.00
Nagoszyn – Złotniczanka	17.00

5. KOLEJKA 30, 31 SIERPNI 2008

Złotniczanka – Pogórze	n. 11.00
Sokół – Nagoszyn	n. 17.00
Stal II – Hucina	n. 17.00
Jutrzenka – Brzeźnica	n. 17.00
Czarnovia – Dromader	n. 17.00
Wisłok – Raniżovia	n. 16.00
KP Kaskada – Ikarus	s. 17.00
Strzelec – Start	n. 15.00

6. KOLEJKA 6, 7 WRZEŚNIA 2008

Pogórze – Start	n. 16.00
Ikarus – Strzelec	s. 16.00
Raniżovia – KP Kaskada	n. 16.00
Dromader – Wisłok	s. 16.00
Brzeźnica – Czarnovia	n. 14.00
Hucina – Jutrzenka	n. 16.00
Nagoszyn – Stal II	n. 15.00
Złotniczanka – Sokół	s. 11.00

7. KOLEJKA 13, 14 WRZEŚNIA 2008

Sokół – Pogórze	s. 16.00
Stal II – Złotniczanka	n. 16.00
Jutrzenka – Nagoszyn	n. 16.00
Czarnovia – Hucina	n. 15.00
Wisłok – Brzeźnica	n. 15.00
KP Kaskada – Dromader	s. 16.00
Strzelec – Raniżovia	n. 15.00
Start – Ikarus	s. 16.00

8. KOLEJKA 20, 21 WRZEŚNIA 2008

Pogórze – Ikarus	n. 16.00
Raniżovia – Start	n. 15.00
Dromader – Strzelec	s. 16.00
Brzeźnica – KP Kaskada	n. 14.00
Hucina – Wisłok	n. 16.00
Nagoszyn – Czarnovia	n. 15.00
Złotniczanka – Jutrzenka	n. 11.00
Sokół – Stal II	s. 16.00

9. KOLEJKA 27, 28 WRZEŚNIA 2008

Stal II – Pogórze	n. 15.00
Jutrzenka – Sokół	n. 16.00
Czarnovia – Złotniczanka	n. 14.00
Wisłok – Nagoszyn	n. 15.00
KP Kaskada – Hucina	s. 15.00
Strzelec – Brzeźnica	n. 15.00
Start – Dromader	s. 15.00
Ikarus – Raniżovia	s. 16.00

10. KOLEJKA 4, 5 PAŹDZIERNIKA 2008

Pogórze – Raniżovia	n. 15.00
Dromader – Ikarus	s. 15.00
Brzeźnica – Start	n. 14.00
Hucina – Strzelec	n. 15.00
Nagoszyn – KP Kaskada	n. 14.00
Złotniczanka – Wisłok	n. 11.00
Sokół – Czarnovia	s. 15.00
Stal II – Jutrzenka	n. 15.00

11. KOLEJKA 11, 12 PAŹDZIERNIKA 2008

Jutrzenka – Pogórze	n. 11.00
Czarnovia – Stal II	n. 14.00
Wisłok – Sokół	n. 14.00
KP Kaskada – Złotniczanka	s. 14.00
Strzelec – Nagoszyn	n. 14.00

Start – Hucina	s. 14.00
Ikarus – Brzeźnica	s. 14.00
Raniżovia – Dromader	n. 14.00

12. KOLEJKA 18, 19 PAŹDZIERNIKA 2008

Pogórze – Dromader	n. 14.00
Brzeźnica – Raniżovia	n. 14.00
Hucina – Ikarus	n. 15.00
Nagoszyn – Start	n. 14.00
Złotniczanka – Strzelec	n. 11.00
Sokół – KP Kaskada	s. 15.00
Stal II – Wisłok	n. 15.00
Jutrzenka – Czarnovia	n. 11.00

13. KOLEJKA 25, 26 PAŹDZIERNIKA 2008

Czarnovia – Pogórze	n. 14.00
Wisłok – Jutrzenka	n. 14.00
KP Kaskada – Stal II	n. 14.00
Strzelec – Sokół	n. 14.00
Start – Złotniczanka	n. 13.00
Ikarus – Nagoszyn	s. 14.00
Raniżovia – Hucina	n. 14.00
Dromader – Brzeźnica	n. 14.00

14. KOLEJKA 2 LISTOPADA 2008

Pogórze – Brzeźnica	13.00
Hucina – Dromader	13.00
Nagoszyn – Raniżovia	13.00
Złotniczanka – Ikarus	11.00
Sokół – Start	11.30
Stal II – Strzelec	13.00
Jutrzenka – KP Kaskada	11.00
Czarnovia – Wisłok	11.00

15. KOLEJKA 8, 9 LISTOPADA 2008

Wisłok – Pogórze	n. 13.00
KP Kaskada – Czarnovia	s. 13.00
Strzelec – Jutrzenka	s. 13.00
Start – Stal II	s. 13.00
Ikarus – Sokół	s. 13.00
Raniżovia – Złotniczanka	n. 13.00
Dromader – Nagoszyn	n. 13.00
Brzeźnica – Hucina	n. 13.00
s. – sobota,	
n. – niedziela	

*Klub Sportowy „Raniżovia”
Raniżów pragnie serdecznie
podziękować Panu Marianowi
Słuja z Raniżowa za nieodpłatne
zamontowanie nowego ogrodze-
nia wokół płyty boiska sportowe-
go na stadionie w Raniżowie.
Zarząd Klubu*

Place zabaw tętnią życiem...

W lipcu 2008 r. na osiedlu „Domowym” za Urzędem Gminy w Raniżowie oraz na „Skotni” odnowione zostały zdewastowane i zakrzaczone place zabaw dla dzieci.

Przez ostatnie lata nikt się tym tematem nie interesował. Dzieci nie miały miejsc przeznaczonych do aktywnego i zdrowego spędzenia wolnego czasu. Problem ten tym bardziej się uwidocznił podczas wakacji szkolnych. Dlatego zagadnienie to zostało poruszone na zebraniu Rady Sołeckiej Raniżowa, gdzie z inicjatywy członków rady sołeckiej: Mieczysława Burka i Stanisława Kobylarza, a także przewodniczącego Rady Gminy Daniela Fila i radnego Mariana Pomykały, który jest przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska, zapadła decyzja, by ten problem rozwiązać.

Zdecydowano, by niezbędne środki na odnowę istniejących placów zabaw przeznaczyć z mienia wiejskiego wsi Raniżów (farby, siatki, słupki itp.). Członkowie rady sołeckiej i radni za-



Stanisław Kobylarz i Marian Pomykała doglądają placu na ul. Ks. Gołdasza.

deklarowali również, iż prace związane z uporządkowaniem ww. placów zabaw wykonają społecznie. Na owoce tych deklaracji nie trzeba było długo czekać. Sprawy w swoje ręce wzięli radny Marian Pomykała i Stanisław Kobylarz, którzy zajęli się i wykonali niezbędne prace fachowe. Nadzór nad pracami prowadził przewodniczący Rady Gminy Daniel Fila. Przy innych pracach pomagali też mieszkańcy: na osiedlu „Domowym” Józef Starzyk, Michał Kołodziej oraz młodzież, natomiast na osiedlu „Skotnia” Józef Sudoł, Roman Grochala, Dominik Partyka oraz młodzież.

Dla przykładu tylko na osiedlu „Domowym” z placu zabaw korzysta codziennie ok. 30 dzieci i młodzieży, którzy grają w piłkę nożną, siatkową i koszykówkę a ogólnie jest ich ok. 100. Odnowienie ww. placów spotkało się z dużą życzliwością i poparciem mieszkańców Raniżowa, szczególnie tych najmłodszych.

Działania podjęte przez radnych i mieszkańców to dowód na to, że niewielkim wysiłkiem i nakładem pracy można sprawić dzieciom i młodzieży ogromną frajdę.

Rada Sołecka



Plac zabaw na ulicy Słowackiego.

WAKACJE W BIBLIOTECE

W dniach od 31.07 do 07.08.2008r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Raniżowie i Filii w Woli Raniżowskiej odbyły się zabawy dla dzieci pod hasłem "WAKACJE W BIBLIOTECE". W tym czasie dzieci mogły wspólnie uczestniczyć w zabawach, konkursach, tańcach oraz przedstawieniach. Największym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się konkursy: śpiewania piosenek oraz konkurs rysunkowy pt.: „Moja ulubiona bajka”. Z prac dzieci została zrobiona wystawka, którą można oglądać w Bibliotece. W ostatnim dniu zostały rozdane nagrody oraz zorganizowano słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników.

Dzieci odchodziły zadowolone i uśmiechnięte. Były zainteresowane udziałem w kolejnych tego typu spotkaniach.

Impreza otrzymała wsparcie finansowe z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich - Programu Integracji Społecznej.

*Józefa Satek
fot. Stanisław Samojedny*



„Nauka w szkołach powinna być prowadzona w taki sposób, aby uczniowie uważali ją za cenny dar, a nie za ciężki obowiązek”
/Albert Einstein/

Z okazji nowego roku szkolnego 2008/2009
życzę powodzenia wszystkim nauczycielom,
wychowawcom, uczniom i rodzicom.

Rok pracy w szkole to dla uczniów szansa na odkrywanie piękna i poznawanie tajemnic świata, na dorastanie w przyjaznym gronie rówieśników i dorosłych. Dla pedagogów i rodziców rok szkolny to niepowtarzalna okazja, by kształtować wartościowych ludzi, by doskonalić uczniów, ale także pokazywać młodym ludziom drogę do szczęśliwego i godnego życia.

Życzę, by dorosłym nie zabrakło w tej ciężkiej pracy odwagi i wytrwałości, a uczniom, by spędzili ten rok z pożytkiem dla siebie i swojego środowiska.

Z wyrazami szacunku
Daniel Fila
Przew. Rady Gminy

Statystyka demograficzna za II kwartał 2008 roku (kwiecień, maj, czerwiec)

URODZENIA – 23

w tym: chłopców - 14
 dziewczynek – 9

ZGONY - 18

w tym: mężczyzn - 12
 kobiet - 6

ŚLUBY 22 -

w tym 18 małżonków
pochodzi spoza terenu gminy.

Genowefa Czutyłt

Piłka nożna czy tylko dla chłopców...?

Dziewczęta z Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej w składzie: Kochanowicz Lucyna, Walc Andżelika, Agnieszka Walc, Panek Mariola, Krawiec Katarzyna, Żołdak Natalia, Gil Paulina, Sidor Aneta, Sidor Sylwia, Bajek Aneta, Jaworska Bożena, Ślusarczyk Diana, Stec Katarzyna i Puzio Mariola brały udział w Turnieju Piłkarskim Puchar Mlecznego Startu 2008.



Anetka Bajek, Mariolka Panek, Andżelika Walc, Lucyna Kochanowicz, Anetka Sidor i Bożenka Jaworska. Na dole od lewej: Natalka Żołdak, Agnieszka Walc i Paulinka Gil.

Organizatorem tego turnieju jest Danone Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Puchar Mlecznego Startu jest częścią Piłkarskich Mistrzostw i największej na świecie imprezy piłkarskiej dla dzieci – Danone Nations Cup (DNC), nazywanej także „Dziecięcym Pucharem Świata”. Ambasadorem imprezy jest jeden z najlepszych piłkarzy świata – Zinedine Zidane. Patronami rozgrywek są Międzynarodowa Federacja Piłki Nożnej - FIFA oraz Polski Związek Piłki Nożnej.

Celem Pucharu Mlecznego Startu jest umożliwienie młodym sportowcom udziału w wielkim, krajowym i międzynarodowym wydarzeniu piłkarskim, popularyzującym ideę fair play i jednocześnie propagującym zdrowy styl życia, którego nieodłącznym elementem jest aktywność fizyczna. Właśnie zdrowy i aktywny tryb życia w połączeniu z odpowiednim odżywianiem wpływa istotnie na prawidłowy rozwój dzieci - zarówno fizyczny, jak i psychiczny. Puchar Mlecznego Startu i Danone Nations Cup to przede wszystkim wspaniała, niezapomniana przygoda i zabawa, o której sam Zinedine Zidane mówi: „Wiele bym dał, by być teraz na miejscu tych dzieciaków”. Rozgrywki Pucharu Mlecznego Startu odbywały się na terenie całej Polski na kilku szczeblach – od regionalnych, poprzez finały wojewódzkie, półfinały krajowe, aż po Turniej Finałowy.

Dziewczęta z Woli Raniżowskiej jako jedyny żeński zespół zagrał z drużynami chłopców z: Mielca, Kolbuszowej i Przecławia na stadionie w Kolbuszowej. Mimo szczerych chęci i zapału do gry nasze dziewczęta przegrały, ale w nagrodę otrzymały koszulki i dyplomy.

Stanisława Sasiela



Wakacyjny wypoczynek



Kąpiel w Morzu Bałtyckim.



Na plaży.

Dzięki staraniom Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżowie oraz dofinansowaniu z Programu Integracji Społecznej grupa ponad 50 – osobowa dzieci i młodzieży wraz z opiekunami z terenu Gminy Raniżów przebywała w dniach 4 – 9 sierpnia 2008 r. w Krynicy Morskiej nad Bałtykiem.

W trakcie wycieczki młodzież miała okazję zobaczyć m.in. tzw. „pola Grunwaldu”, gdzie w 1410 r. odbyła się jedna z największych średnio-wiecznych bitew w Europie, Westerplatte, Zamek Krzyżacki w Malborku a także przepłynięcia stylizowanym „pirackim” statkiem w Gdańsku.



Przed Zamkiem Krzyżackim w Malborku.



Wieczory natomiast spędzane były na karaoke, gdzie młodzież bardzo chętnie próbowała swoich sił wokalnych na scenie.

Pomysłodawcą i koordynatorem wyjazdu był Przewodniczący Rady Gminy w Raniżowie Daniel Fila.

*Marian Indyk
Prezes Stowarzyszenia*

Góralskie Dni 2008

W dniu 17 sierpnia 2008 roku w obci (gminie) Granč-Petrovce w Słowacji odbyła się impreza folklorystyczna „Góralskie Dni”, w której wzięło udział 10 słowackich góralskich suborov i skupin oraz 3 zespoły z Raniżowa: Kapela Ludowa „Raniżowianie”, Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” oraz Zespół Tańca Nowoczesnego „Nante”. Był to już kolejny krok w bardzo dobrze rozwijającej się wzajemnej współpracy pomiędzy gminą Raniżów a obec Granč-Petrovce.

Pierwszy dzień pobytu – 16 sierpnia – rozpoczął się powitaniem naszej grupy przez starostę Petera Pitoňáka, po czym po zakwaterowaniu i zaserwowaniu smacznego obiadu udaliśmy się na „Rodeo” do sąsiedniej miejscowości Hodkovce. Były to zawody sprawnościowe, gdzie jeźdźcy musieli się wykazać umiejętnościami panowania nad koniem, pokonania na czas slalomu, zapędzania bydła. Impreza połączona z piknikiem rekreacyjnym i stoiskami handlowymi, gdzie oczywiście dominowały ka-



DSF Vlašanček ze Spiskich Vlachów.



FS Krompašan z Krompachów.



Rodeo w Hodkovcach.

pelusze kowbojskie. Niestety, zarówno organizatorom tej imprezy, jak i nam szyki pokrzyżowała deszczowa pogoda, która uniemożliwiła również późniejsze wejście na Zamek Spiski. Ten okazały zabytek mogliśmy podziwiać tylko z okien autokaru.

Drugi dzień naszego pobytu w Słowacji podporządkowany był już Festiwalowi „Góralskie Dni”. Rozpoczął się uroczystą Mszą Świętą w kościele św. Martina. Nie brakło w niej również polskich akcentów. Na wstępie ks. Radomir Bodzionny przywitał delegację z Raniżowa na czele z wójtem Janem Niemczykiem oraz zespoły. Animatorka raniżowskiej scholi parafialnej Urszula Gut odśpiewała po polsku psalm, Mieczysław Tylutki zaśpiewał pieśń maryjną, któremu akompaniował na trąbce Marian Samojedny. Również kapela „Raniżowianie” zaznaczyła w kościele swoją obecność, grając lasowiacki utwór ludowy. Po zakończeniu Mszy Św. miało miejsce poświęcenie trzech herbów: papieskiego Jana Pawła II (podczas jego pontyfikatu wybudowano nowy kościół w Granč-Petrovcach), biskupa diecezji spiskiej oraz obci Granč-Petrovce.

Po mszy w barwnym korowodzie wraz z innymi uczestnikami festiwalowymi nastąpił przemarsz do Domu Kultury, gdzie gospodarze przyjęli nas uroczystym obiadem.

Po godzinie 13 starosta Peter Pi-



Otwarcie „Góralskich Dni”. Przy mikrofonie wójt Jan Niemczyk, w środku starosta Peter Pitoňák.

toňák otworzył „Góralskie Dni”, witając przybyłe zespoły oraz dostojnych gości, między innymi posła Mariana Halko, starostów sąsiednich gmin, wójta gminy Raniżów. Wójt Jan Niemczyk przekazał na ręce starosty Pitoňáka zaproszenie na nasze Gminne Dożynki. Słowacki poseł Marian Halko w swoim wystąpieniu nadmienił o osobistej inicjatywie, by dzień 16 października był w całym państwie świętem papieskim. Wówczas to we wszystkich szkołach winny odbywać się okolicznościowe akademie i odczyty na temat życia i działalności naszego rodaka papieża Jana Pawła II.

Po oficjalnych przemówieniach rozpoczęły się prezentacje zespołów i kapel. Naturalnie dominowała góralська muzyka i tańce. Dlatego też, gdy już wystąpiło 10 słowackich zespołów, na scenę wyszedł najpierw Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” przedstawiając poloneza do muzyki Wojciecha Kilara. Raniżowska młodzież ubrana w stroje z okresu Księstwa Warszawskiego pokazała Słowakom



Urszula Gut śpiewająca psalm na Mszy Św. w kościele św. Martina.



Polonez w wykonaniu „Lesiaków” z Raniżowa.

polski taniec narodowy. Potem po zmianie ubiorów i przy akompaniamencie kapeli „Raniżowianie” zaprezentowała wiązkę tańców lasowiackich. Spontaniczność tego widowiska, szybkie polki i oberki, dobra zabawa a zarazem pełne skupienie nad choreografią zyskały pełne uznanie publiczności poprzez gromkie i liczne brawa.

Później kapela już sama mogła pochwalić się nowymi utworami, w których dominowały polki (szybkie i wściekłe) charakterystyczne dla regionu lasowiackiego.

Na koniec wystąpił Zespół Tańca Nowoczesnego „Nante”. Sześć dziewcząt pokazało 5 układów tanecznych – już oczywiście nie był to folklor, lecz „freestyle” – połączenie tańca i gimnastyki. W efekcie ciekawe widowisko, szczególnie bardzo dobrze przejęte przez słowacką młodzież, choć nie tylko.

Dzięki podpisanej we wrześniu 2003 roku umowy o wzajemnej współpracy i wymianie kulturalnej pomiędzy obec Granč-Petrovce a gminą Raniżów, w tej niewielkiej,

ale bardzo malowniczej miejscowości gościli już: „Mazurzenie” (dwa razy), „Raniżowianie” (cztery razy), „Staniszewiacy”, „Mazurek”, „Lesiaki” i „Nante”. Oprócz zespołów uświetniających „Góralskie Dni” i „Dożynki pod Braniskiem” w Granč-Petrovcach była drużyna OSP Raniżów, która prezentowała się na powiatowych zawodach straży pożarnych, byli piłkarze z Klubu Sportowego „Raniżovia”, była młodzież z Gminnego Gimnazjum w Raniżowie oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mazurach. Na wycieczce rekreacyjnej byli pracownicy Urzędu Gminy w Raniżowie i Gminnej Spółdzielni w Raniżowie. Delegacja myśliwych brała udział w polowaniu na wilki. Również wielu mieszkańców z gminy Raniżów indywidualnie wybiera się tam na wycieczki w malownicze okolice Zamku Spiskiego.

Stanisław Samojedny



Przedstawienie odpustowe w wykonaniu zespołu „Bystrančan”.



Kapela „Ranizowianie” i zespół „Lesiaki” z Ranizowa.



Zespół „Nante”: Barbara Gil, Ewelina Rembisz, Monika Samojedny, Dominika Sondej, Sylwia Kata, Dominika Kusy.